

Kolno, 14 maja 2021 r.

Szanowny Pan
Anastazy Jan Kalinowski
Przewodniczący Rady Gminy Kolno

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz z Uchwałą Nr XII/80/19 Rady Gminy Kolno z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok” (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r. poz. 5698) przedstawiam sprawozdanie z realizacji wymienionego wyżej Programu.

WÓJT
mgr Józef Bogdan Wiśniewski

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY KOLNO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ZA 2020 ROK

Rozdział I Informacje wstępne

Gmina Kolno uznaje współpracę z organizacjami pozarządowymi za jeden z ważniejszych elementów budowy społeczeństwa obywatelskiego. Zasady tej współpracy reguluje ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057), która nakłada m.in. obowiązek uchwalania rocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 wspomnianej ustawy.

W 2020 roku współpraca z organizacjami pozarządowymi w Gminie Kolno prowadzona była w oparciu o wymienioną ustawę oraz o roczny program przyjęty Uchwałą Nr XII/80/19 Rady Gminy Kolno z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok” (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r. poz. 5698) , zwanym w dalszej części sprawozdania Programem. Program określał m.in. cele główne i szczegółowe, formy i zasady oraz zakres przedmiotowy współpracy, zadania priorytetowe oraz okres i sposób jego realizacji. Celem głównym Programu było zwiększenie zaangażowania organizacji pozarządowych w rozwój Gminy oraz poprawa jakości życia jej mieszkańców poprzez budowanie efektywnego partnerstwa do realizacji zadań publicznych. Cele szczegółowe to: rozwijanie współpracy finansowej i pozafinansowej Gminy z organizacjami pozarządowymi w oparciu o Program, zwiększanie aktywności organizacji pozarządowych w podejmowaniu działań, których celem jest poprawa jakości życia mieszkańców gminy; współpraca przy realizacji zadań publicznych; wzmocnienie organizacji pozarządowych, działających na rzecz mieszkańców Gminy m.in. poprzez wsparcie organizacyjne, edukacyjne, lokalowe, pomoc w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych; tworzenie warunków sprzyjających rozwijaniu się trzeciego sektora w Gminie; promocja aktywności mieszkańców i organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy. Program obowiązywał w okresie od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r.

Rozdział II Formy współpracy z organizacjami pozarządowymi

1. Zgodnie z zapisami w Programie, współpraca Gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi miała formę współpracy finansowej i pozafinansowej.

2. Współpraca finansowa polegała na wspieraniu lub powierzaniu organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w formie konkursu oraz na innych zasadach opisanych w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

dotacji przyznanych organizacjom pozarządowym po otwartym konkursie ofert to 18 400,00 zł, kwota dotacji rozliczonych to 18 226,22 zł, a kwota niewykorzystanych środków z dotacji i zwróconych do budżetu Gminy Kolno – 173,78 zł.

Dokumentacja związana z otwartym konkursem ofert w 2020 r.:

- Zarządzenie Nr 182/20 Wójta Gminy Kolno z dnia 6 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Gminy Kolno w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na 2020 r.,
- ogłoszenie Wójta Gminy Kolno o zaproszeniu organizacji pozarządowych do wskazywania kandydatów na członków komisji konkursowej z dnia 13 marca 2020 r.
- Zarządzenie Nr 190/20 Wójta Gminy Kolno z dnia 24 marca 2020 r. w sprawie powołania komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych Gminy Kolno w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na 2020 r.
- Zarządzenie Nr 196/20 Wójta Gminy Kolno z dnia 6 kwietnia 2020 r. w sprawie ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Gminy Kolno w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na 2020 rok.

Zestawienie zadań publicznych współfinansowanych przez Gminę Kolno w 2020 r. w wyniku otwartego konkursu ofert.

Nazwa oferenta	Tytuł zadania	Przyznana dotacja	Wykorzystana dotacja
Ochotnicza Straż Pożarna w Borkowie	„II Rowerowa gra terenowa”	1500,00 zł	1500,00 zł
Uczniowski Klub Sportowy „Bielik” w Wykowie	„I Gminny Turniej Rekreacyjno – Sportowy Szkół Podstawowych”	1000,00 zł	999,98 zł
Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Kolnie	„Organizacja zwozów oraz przedsięwzięć sportowych, rekreacyjnych o zasięgu gminnym i ponadgminnym”	13 400,00 zł	13 400,00 zł
Towarzystwo Jan z Kolna	Zajęcia szachowe dla uczniów Szkoły Podstawowej w Janowie	1100,00 zł	926,24 zł
Towarzystwo Jan z Kolna	Kajakiem po Pisie	1400,00 zł	1400,00 zł

Ze sprawozdań z wykonania zadania publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej złożonych przez wymienione wyżej organizacje wynika, że:

- w „II Rowerowej grze terenowej” organizowanej przez OSP Borkowo uczestniczyło ok. 70 osób z różnych grup wiekowych,

konkursu ofert. W wideokonferencji z beneficjentami konkursu, obok przedstawicieli KGW, uczestniczył Wójt Gminy Kolno.

- w 2020 r. Antoni Lewandowski Komendant M-G ZOSP RP w Kolnie został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi. O przyznanie tego odznaczenia wnioskował Józef Bogdan Wiśniewski wójt gminy Kolno za pośrednictwem Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego.

Ponadto zgodnie z Zarządzeniem Nr 260/20 Wójta Gminy Kolno z dnia 21 października 2020 r. w sprawie konsultacji projektu "Programu współpracy Gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok" zostały przeprowadzone konsultacje wymienionego Programu.

Rozdział V

Podsumowanie

Rok 2020, z uwagi na wybuch pandemii koronawirusa, był rokiem szczególnym również w obszarze współpracy Gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi. W obliczu nowych wyzwań, współpraca ta wymagała większej elastyczności i zrozumienia z obu stron. Z uwagi na sytuację epidemiologiczną i ograniczenia związane z organizacją spotkań i wydarzeń kulturalnych w 2020 r. nie został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację zadań w obszarze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. W ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, ogłoszonego jeszcze przed wprowadzeniem w Polsce stanu zagrożenia epidemicznego, Wójt Gminy Kolno przyznał dofinansowanie na pięć zadań. Organizacje, mimo trudnej sytuacji, wywiązały się z ich realizacji.

W 2020 roku, w porównaniu do lat poprzednich, w gminie Kolno odbyło się zdecydowanie mniej wydarzeń kulturalnych, rozrywkowych czy integrujących lokalne społeczności organizowanych wspólnie przez Gminę Kolno i organizacje pozarządowe, czy wspierane przez samorząd. Wpływ na to miała pandemia koronawirusa. Ważne wydarzenia, takie jak Dożynki Gminne, czy rocznica bitwy pod Piasutnem Żelaznym zorganizowano w formie skromniejszej niż zwykle i z zachowaniem reżimu sanitarnego. W chwilach poluzowania obostrzeń odbyły się wydarzenia związane z 100 rocznicą Bitwy Warszawskiej w Wincencie, gdzie miał miejsce jeden z ostatnich epizodów tej bitwy oraz z 81. rocznicą rozformowania 110 Zapasowego Pułku Ułanów w Janowie.

Z inicjatywy Wójta Gminy Kolno w 2020 roku skutecznie promowane były inicjatywy podejmowane przez organizacje pozarządowe działające na rzecz mieszkańców Gminy Kolno. Wyróżnienie w konkursie „INICJATYWA SPOŁECZNA ROKU 2019” otrzymało GZ LZS w Kolnie, a w VI edycji Olimpiady Aktywności Wiejskiej wyróżnienie otrzymała